Муниципальное бюджетное учреждение Комплексный Центр социального
обслуживания населения «Надежда»

ПРИКАЗ

«09» января 2018 г. № 23-ОД
Боготол

Об утверждении тарифов на дополнительные услуги,
не входящих в перечень гарантированных
государством социальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 442-ФЗ
«Об основах социального обслуживания в Российской Федерации, Законом
Красноярского края от 16.12.2014 г. № 7-3023 «Об организации социального
обслуживания граждан в Красноярском крае». Приказа отдела социальной
защиты населения администрации Боготольского района №Ю0-ОД от
22.09.2016 «Об утверждении порядка определения платы для физических и
юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к
основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений,
подведомственных отделу социальной защиты населения администрации
Боготольского района, оказываемых ими сверх установленного
муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного муниципального задания.
Постановления Правительства Красноярского края от 28.12.2015 № 717-п «О
внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от
30.06.2015 № 330-п «Об утверждении тарифов на социальные услуги,
предоставляемые поставщиками социальных услуг на территории
Красноярского края», пунктом 2.9 Устава учреждения утвержденного
приказом начальника отдела социальной защиты населения администрации
Боготольского района от 23.12.2015 г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить тарифы на дополнительные услуги, не входящие в перечень
гарантированных государством социальных услуг, предоставляемых МБУ
КЦСОН «Надежда» Боготольского района (согласно приложения)
2:. 11рйзнать утратившим силу Приказ № 305-ОД от 23.09.2016 г. Об
утверждений тарифов на дополнительные услуги, не входящих в перечень
I арам I нровнпных государством социальных услуг.
3. Контрой|%Э|исполнением данного приказа оставляю за собой.

лЩОс?!

Директор МБУ КЦСОН «Надежда» В.М. Сакова

утверж дШ
Директор МБУ КЦСОН <<Надежда»

Саковой В.М.
4 -  /  • УДл4

«09» января 2018 г. '
6W

Тарифы на дополнительные услуги, не входящие в перечень
гарантированных государством социальных услуг, предоставляемых МБУ

КЦСОН «Надежда» Боготольского района.

№  п/п Н а и м ен о в а н и е  д о п о л н и тел ь н о й  платн ой
усл уги

Е д и н и ц ы
и зм ер ен и я

Ц ен а за платн ую
усл угу

(без Н Д С ) руб.
X 1 2 3
1. М ы тьё окон  в частн ом  секторе 1м2 20,61
2. М ы тьё  посуды 1час 51,53
о
J  . М ы тье п ан елей  на кухн е  и в коридоре 1м2 30,06

4. С ти рка  вещ ей  м аш и н н ая 5 кг 68,71

5. С ти рка  вещ ей  ручная 1кг 51,53
6. Г лаж ка белья 1час 51,53
7. П об елка  п о то л ко в 1м2 6,87

8. П обелка стен 1м2 6,87
9. П о кр аска  стен 1м2 16,32

10. П о кр аска  п о то л ко в 1м2 19,75

11. П о кр аска  полов 1м2 17,18
12. П окраска  д верей 1м2 30,06
13. П о кр аска  окон  в ч астн о м  дом е 1м2 47,24

14. Н акл еи ван и е  обоев 1м2 30,06
15. Н акл еи ван и е  п о то л о ч н о й  плитки 1м2 30,06

16. Ш п атл евка  щ елей  стен , п отолка 1м2 20,61

17. М елки й  р ем о н т  печи (зам азка  щ елей ,
побелка)

1м2 30,06

18. К оп ка  о город а 1 сотка 154,60

19. П еренос, п еребор , загрузка , погрузка
картоф еля

20 л и тр о в 12,88

20. У борка  бо твы  н а п ри усадеб н ом  участке 1 со тка 103,07

21. У кл ад ка  д ров 1м3 41,23
22. В стави ть  рам ы 1рама 30,06

23. У теп ли ть , закл еи ть  окно 1рама 30,06
24. Д о ставка  вод ы  в баню 20 ли тров 12,88

25. М елки й  р ем о н т  одеж ды 2 5 м и н у т 21,47

26. К оп ка  картоф еля 1 сотка 154,60

27. О ч и стка  кр ы ш  от сн ега Ю м2 12,88

28
С оц и ал ьн о е  такси  Г азель  (А втобус  класса

В) Г А З - 322132
1км 9,50

29
С о ц и альн ое  такси  Г азель

(С п ец и али зи р о ван н о е  п ассаж и р ско е  ТС )

Г А З - 384051
1км 8,70

30 О ж и дан и е 1час 122,02

Расчет тарифа на транспортные услуги Газель (Автобус класса В) ГАЗ-
322132 по перевозке граждан в режиме "Социальное такси"

Показатели Ед. изм. Данные Примечание
Норма расхода топлива АИ-92

на 100 км
литр 17,4 Летняя норма-16,2

Зимняя норма-18,6
Цена одного литра бензина АИ-

92 с НДС
рублей 37,0

Норма смазочных материалов
на 100 литров топлива

литр 0,6 Согласно норм
расхода топлива и ГС

на автомобильном
транспорте

Цена одного литра моторного
масла

рублей 250,0

Расчет затрат на 1 км пути

№
п/п

Наименование затрат Норма
расхода

Стоимость
(руб.)

Затраты на 1
км (руб.)

1 Бензин АИ-92 на 1 км 0,174 37,0 6,4
2 Масло моторное на 1 км 0,001 250,0 0,3
3 Износ шин 0,3
4 Амортизация 2,5

Всего затрат 9,5

Расчет затрат:
1. Затраты на бензин:

Средняя норма расхода бензина АИ-92 на а/м ГАЗ-322132 на 100 км:
17.4 л на 100 км, на 1 км -0,174 л. Норму расхода бензина умножаем на цену
1 л бензина: 0,174*37,0 руб.=6,4 рублей.

2. Затраты на масло моторное:
Норма расхода масла на 1 км:
0,6 л. Масла на 100 л: 0,6 л./100км=0,006 л. На 1 литр
17.4 л бензина на 100 км: 17,4 л. /100 км=0,174л. На 1 км.
0,006*0,174=0,001 л/км
Норму расхода масла на 1 км умножаем на цену 1 л масла: 0,001*250,0=0,3 рубля

3. Износ шин:

4 шины умножаем на среднюю цену 1 шины: 4*3500 рублей=14000,00 рублей
Полученную сумму делим на срок использования шин: 14000,00 рублей / 2года=
7000.00 рублей. Данную сумму делим на средний годовой пробег:
7000.00 рублей/27378=0,3 рубля

4. Амортизация:
Годовую амортизацию делим на средний годовой пробег 67746,96/27378=2,5
рублей.

5. Расчет ожидания клиента за 1 час:
Средняя заработная плата водителя /21 р.д / 8часов: 20500,00 рублей / 21р.д. / 8
часов = 122,02 рублей

Директор Сакова В. М.

Экономист Сударева А.А.

Исполнитель: экономист Сударева Анна Александровна
Тел. 8(39157)2-03-06

Расчет тарифа на транспортные услуги Газель (Специализированное
пассажирское ТС) ГАЗ-384051 по перевозке граждан в режиме "Социальное

такси"

Показатели Ед. изм. Данные Примечание
Норма расхода топлива АИ-92

на 100 км
литр 17,2 Летняя норма-16,0

Зимняя норма-18,4
Цена одного литра бензина АИ-

92 с НДС
рублей 37,0

Норма смазочных материалов
на 100 литров топлива

литр 0,6 Согласно норм
расхода топлива и ГС

на автомобильном
транспорте

Цена одного литра моторного
масла

рублей 250,0

Расчет затрат на 1 км пути

№
п/п

Наименование затрат Норма
расхода

Стоимость
(руб.)

Затраты на 1
км (руб.)

1 Бензин АИ-92 на 1 км 0,172 37,0 6,4
2 Масло моторное на 1 км 0,001 250,0 0,3
3 Износ шин 0,3
4 Амортизация 1,7

Всего затрат 8,7

Расчет затрат:
1. Затраты на бензин:

Средняя норма расхода бензина АИ-92 на а/м ГАЗ -  384051 на 100 км:
17.2 л на 100 км, на 1 км -0,172 л. Норму расхода бензина умножаем на цену
1 л бензина: 0,172*37,0 руб.=6*4 рубля.

2. Затраты на масло моторное:
Норма расхода масла на 1 км:
0,6 л. Масла на 100 л: 0,6 л./100км=0,006 л. На 1 литр
17.2 л бензина на 100 км: 17,2 л. /100 км=0,172л. На 1 км.
0,006*0,172=0,001 л/км
Норму расхода масла на 1 км умножаем на цену 1 л масла: 0.001*250,0=0,3 рубля

3. Износ шин:
4 шины умножаем на среднюю цену 1 шины: 4*3500 рублей=14000,00 рублей
Полученную сумму делим на срок использования шин: 14000,00 рублей / 2года=
7000.00 рублей. Данную сумму делим на средний годовой пробег:
7000.00 рублей/23646=0,3 рубля

4. Амортизация:
Годовую амортизацию делим на средний годовой пробег40359,6/23646=1,7
рублей.

5. Расчет ожидания клиента за 1 час:
Средняя заработная плата водителя /21 р.д / 8часов: 20500,00 рублей / 21р.д. / 8
часов = 122,02 рублей

Директор Сакова В. М.

Экономист Сударева А.А.

Исполнитель: экономист Сударева Анна Александровна
Тел. 8(39157)2-03-06